R. ap. S. M. pr. id. Sept. 1607 P. an. III.

Reg. bull. IV. 59. b-Fund. prov. Camp. t. 2. Rhem.

53. Quam sit magnus. — Paul. V Francisco Suarez pr. S. I. S. theor. doctori et in gymn. Conimbricensi professori, in procella quam libertas ecclesiastica perpessa est noctem lumine sanae doctrinae dissipanti et volumen quod theologum eximum ac pium exprimit mittenti, gratissimum fuisse sibi beneficium et opportune apud ecclesiam sibi commissam positum significat.

R. ap. S. M. II Oct. 1607 P. an. III.

Malou, Fr. S. opusc. sex inedita, 256.

54. Magna quam in dies. — Paul. V, potentibus Ioanne de Avila ac Mendoza Antoniae coniuge (cfr. Clem. VIII, 73), Cl. Aquaviva Pr. Gen. S. I., rectore coll. S. I. Segobiensis, Joanne de Zauri qui religioso d. Soc., Joanne de Mendoça et Ferd. de Villafanae, mandat officiali Segobien. ut voluntatem Franc. de Monroy etiam de Solier commutans, in executionem ultimae voluntatis d. Antoniae, curet eam et d. Joannem de Avila cum d. Francisco in confundatores coll. S. I. recipi, eorum cadavera in capella maiori sed loco inferiore ac tumulo separato inhumari, insignia et arma in ecclesia collegii affigi etc.

R. ap. S. P. III kal. Dec. 1607 P. an. III.

Reg. bull. IV. 81. b.

55. A. P. R. M. *Et fides et devotio.* — Paul. V petentibus Franc. Carletto et rectore coll. S. I. Pictavensis, domum eleemosinariae a S. Maria nunc. et a maioribus d. Francisci fundatam, inducta civitate anno 1218 ut ad primogenitos familiae de Carlettis in perpetuum spectaret, d. collegio concedit, omnia onera antiqua fundationis domus et eleemosinariae in preces, sacras missas et alia obsequia et ministeria, quae a Societate pro suis fundatoribus et benefactoribus fieri solent, commutat.

R. ap. S. P. XIII Dec. 1607 P. an. III.

Reg. bull. IV. 73.

56. *Debitum pastoralis officii.* — Paul. V officiali Lexoviensi mandat ut prioratum S. Martini de Seacoleta alias S. Barbarae in Algia (Aulge) O. S. Aug. Lexovien. dioec. conventualem et cui annexa est cura animarum vac. per cess. Roberti de la Menavdiere clerici, collegio S. I. in urbe Cadomen. Baiocen. dioec. erecto annexat cum redditibus 1500 ducat. annuis.

R. ap. S. P. XIII kal. Ian. 1607 P. an. III.

Fundat. pr. Franciae, Cadomi.

57. A. P. R. M. *Ex debito pastoralis officii.* — Paul. V petentibus rectore coll. S. I. Colimbriensis et Ferd. de Lima rectore generali ecclesiae S. M. loci de Bordelo de Monte Braccharen. dioec. confirmat concordiam inter eos initam super lite de fructibus eccl. S. M. de Moreira (cfr. *Pauli III n° 23*) quam d. Ferd. videns se, de nobili genere procreatum neque habentem unde commode se sustentare valeret, sustinere non posse, rectorem convenit ut reservatio pensionis ann. 90 m. regal. consentiret.

R. ap. S. P. IX kal. Ian. 1607 P. an. III.

Reg. bull. IV. 85. b.

58. *Coelestium munerum.* — Paul. V apostolicam benedictionem et indulg. plen. concedit pro missionibus S. I. Ad quadriennium (Cfr. Clem. VIII, n. 178).

R. ap. S. P. VIII Ian. 1608 P. an. III.

Reg. bull. IV. 72. b.

59. Ad supplicationem Petri Millehard monachi prof. in monast. B. M. de Simorra O. S. Ben. et prioris prioratus S. Dodae

(cfr. Clem. VIII, n. 142) admittitur et conceditur ut fiat resignatio d. prioratus ad effectum unionis cum coll. S. I. Auxitano, quod vix in redditibus habet unde illius rector et collegiales sustentari possint. Pensio 200 aur. (180 duc.) d. Petro reservata.

R. ap. S. P. III id. Mart. P. an. III.

Reg. bull. IV. 83.

60. *Gratos Domino.* — Paul. V petente Cl. Aquaviva Pr. G. S. I. mandat officiali Lombaricen. ut, vacante per translationem Francisci Episc. Sabinen. Cardinalis de Gyoiosa ad ecclesiam Rothomagen. sede episc. Tholosana, exequatur petitam a capitulo Tholosan. ecclesiae unionem cum coll. S. I. Tholosano beneficii eccles. seu paroch. eccl. S. Laurentii de Cognaux et Villanova quae a civitate Tholosana unius leucae itinere distat, quam Nic. Giles rector prior resignare intendit. Fr. 150 duc.

R. ap. S. P. VII kal. Apr. 1608 P. an. III.

Reg. bull. IV. 77. b.

61. *Considerantes Religiosos S. I.* — Paul. V cum coll. S. I. ab Henrico Epō Lemovicen. ut meliore contra haeresin quae in vicinia multas civitates infecit remedio anno 1598 erecto, relata a Petro Poyley canonico eccl. Lemovicen. d. collegii inopia, instantibus consulibus civitatis, unit prioratum conventualem, non tamen electivum S. M. de Altis Vallibus O. S. Aug. d. dioec. bellorum iniuria dirutum, a monasterio de Corona Engolismen. dioec. dependentem et a Mich. Auguereo cler. resignatum (fr. 24 duc.), et paroch. ecclesiam S. Pauli Mastigliaci a Lemovicensi civit. 7 milliar. distantem a Leon. Bandelle rectore resignatam (fr. 150 duc.) : huius cura per vicarium ad nutum rectoris collegii amovibilem, assignata congrua portione 50 ad 100 duc., exercenda.

R. ap. S. P. III non. Apr. 1608 P. an. III.

Reg. bull. IV. 79. b.

62. *A. F. R. M. Cum fidei catholicae rudimenta.* — Paul. V, petente Henrico Schereno S. I. prov. Rheni Provinciali, concedit Christi fidelibus provinciae Rheni et locorum circumvicinorum qui pueros christ. doctrinam docere consueverint ind. plenariam in die festo ab Ordinario loci vel ab eodem Provinciali designando, in ecclesiis S. I. si vere poenitentes et confessi, ss. Euch. Sacr. refecti fuerint

lucrandam, — item in mortis articulo — 7 annos et quadragenas semel in mense eadem conditione — docentibus diebus stationum Urbis, indulgentias stationum. Etc. Ad septennum.

R. ap. S. P. XXX Apr. 1608 P. an. III.

(*Nota.* Die 28 Iun. 1608 similis indulgentia pro prov. Mediolanensi. 12 Feb. 1611 Sanctissimus denuo concessit has indulgentias doctr. christ. pro provinciis Rheni, Gallobelgii et Flandrobelgii ad 7 annos, deletis his verbis: vel ab eodem Prov. in ecclesiis tamen et locis Soc.)

Reg. bull. IV. 84. b.

63. Sedis apostolicae providentia. — Paul. V petente Philippo Hisp. rege catholico, prohibitionem ne quis alia via ad Indias et Goam praedicandi causa accedat, quam per Lusitaniam, quum propagationis fidei negotio utilis non sit, tollit et iter per aliam viam concedit.

R. ap. S. M. XI Iun. 1608 P. an. IV.

Bull. Rom. — Bull. de propag. fide I. 444.

Elench. bull.

64. In supremo apost. dignitatis. — Paul. V monasterium seu praeposituram Watinensem O. S. Aug. canon. regul. olim Morinen. a Pio V in erectione ecclesiae Audomaren. huic unitam, — in qua post electos anno 1577 inde septem religiosos per milites haereticos et ignem coniectum, omnibus fere aedificiis destructis, cultus omnis cessavit, duobus superstitibus quorum alter in aedibus Episcopi Audomaren. paraliticus, alter, Natalis Hautsollier, sexagenario maior in univers. Remensi sumptu eiusdem Ep. versatur, quum d. monasterium reparari non possit nisi 30 vel 40 florenis monetae Brabantiae, in domum prob. religiosorum S. I. verti concedit; officiali Audomarensi committit ut de consensu Iacobi Ep. et nob. viri Alberti et nob. mul. Isabellae Clarae Eugeniae archiducum Austriae et Principum Belgii, et vocatis vocandis, suppressa essentia regulari, assignet et uniat d. praeposituram, separat a mensa episcopali bona ex d. praep. provenientia, redditus 3 m. fl. et d. domui applicet.

R. ap. S. P. IV kal. Iul. 1608 P. an. IV.

Reg. bull. IV. 142 b. 346.

65. Spirituali commoditati. — Paul. V rectori et collegialibus coll. Ianuen. S. I. qui ecclesiam adhuc aedificare non potuerunt, in ipsius collegii oratorio, ab Ordinario prius visitando, per se ipsos

vel quemcumque sacerdotem saecularem missam celebrandi, exceptis Paschatis Resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis D. N. I. Ch. festis diebus, licentiam concedit.

R. ap. S. P. XXVIII Iun. 1608 P. an. IV.

Reg. bull. IV. 85.

66. *Ex debito pastoralis officii.* — Paul. V officiali Taurinen. mandat, potentibus Cl. Aquaviva Pr. Gen. et rectore coll. S. I. in civ. Taurinen. quatenus cum d. coll. uniat capellam S. Brigidae in Taurinen. versus portam Sutinam et prope domum Amedei de Parella consistentem, cuius iuspatronatus ex haereditate testamentaria quondam Abrami Béviti ultimi patroni laici ad rectorem d. coll. pervenit, et quia ob illius antiquitatem et murorum putrefactionem ac humiditatem restaurari nullo modo potest, eam prophanari decernat, altari, nomine etc. ad aliam capellam sub eadem invocatione in eccl. collegii translati, missarum aliisque oneribus in solita S. I. commutatis. Fr. 24 duc.